Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 123/2014-CEV/UECE
(28 de novembro de 2014)

Dispõe sobre o resultado da Avaliação de

Capacidade Física (1a Oportunidade) dos
candidatos deficientes da 1a Turma do cargo
de Guarda Municipal, realizada no dia 24 de
novembro de 2014.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna público o resultado da Avaliação de Capacidade

Física (1a Oportunidade) dos candidatos deficientes da 1a Turma do cargo de

Guarda Municipal, realizada no dia 24 de novembro de 2014.

1. No Anexo Único deste Comunicado consta o resultado da Avaliação de

Capacidade Física (1a Oportunidade) realizada no dia 24 de novembro de 2014

para os candidatos deficientes da 1a Turma da Guarda Municipal.

2. Os candidatos com a menção “Inapto Temporário” ou “Faltou” serão convocados

para a 2a Oportunidade desta Avaliação a ser realizada em 10 de dezembro de

2014, em local e horário serem divulgados.

3. O número que consta entre parênteses ao lado do resultado “inapto temporário”

nas provas representam o melhor desempenho (em repetições, em segundos,

em metros) do candidato na respectiva prova.

4. O perímetro da pista de corrida da Faculdade Estácio do Ceará, Via Corpvs, para

efeito de contagem da marca atingida pelo candidato nesta prova é de 377

metros.

5. Não haverá recurso administrativo para os candidatos com menção “inapto

temporário”, tendo em vista que serão submetidos à 2a Oportunidade.

Fortaleza, 28 de novembro de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta
versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 124/2014-CEV/UECE, de 28/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação de Capacidade Física (1a Oportunidade) dos

candidatos deficientes da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal, realizada no dia 24 de novembro de 2014.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 124/2014-CEV/UECE, DE 28/11/2014

Resultado da Avaliação de Capacidade Física (1a Oportunidade) realizada no dia 24

de novembro de 2014 para os candidatos deficientes da 1a Turma da Guarda

Municipal.

INSC NOME CARGO OPT FLEX. DE BRAÇO ABDOMINAL CORRIDA

50119
ANTONIO ALEX SOUSA DA

SILVA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50361
CLAUDIO FERREIRA DOS
SANTOS FILHO

GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50238
CLAUDSON DA ROCHA

ETELVINO
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50207
DIEGO HENRIQUE DE

OLIVEIRA SILVA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50327 ELVIS SOUSA DE ANDRADE GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª
INAPTO TEMPORÁRIO

(1945) - 1ª
SUB JUDICE

50247
FRANCISCO DE ASSIS DO

NASCIMENTO
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50291
FRANCISCO LEANDRO SILVA

COELHO
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50251
FRANCISCO NEY ROBSON
PONTES SOARES

GM 1
INAPTO TEMPORÁRIO
(2) - 1ª

APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50254 FRANKLIN LOPES GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50376
GEFFERSON HENRIQUE

RODRIGUES BRITO
GM 1 FALTOU - 1ª FALTOU - 1ª FALTOU - 1ª SUB JUDICE

50175
GILSIVANIA MARIA PEREIRA

DA SILVA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50178 IURI SARAIVA MARTINS GM 1 FALTOU - 1ª FALTOU - 1ª FALTOU - 1ª SUB JUDICE

50217 JESSE DA ROCHA SOARES GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50218
JOSE GILVAN GUILHERME

SILVA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50263
JOSE MARCILIO SEVERO

DOS SANTOS
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50267
KLEBER FERREIRA DA

CUNHA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50219 LILIANE LIMA BORGES GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª
INAPTO TEMPORÁRIO

(1758) - 1ª
SUB JUDICE

54152
LUZIA MARIA FERNANDES

DE OLIVEIRA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50220
MARCIO ARAUJO DE

OLIVEIRA
GM 1 APTO - 1ª

INAPTO TEMPORÁRIO

(29) - 1ª
APTO - 1ª SUB JUDICE

50346
MARIA CLECILANDIA GOMES

E SILVA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

54176
RODRIGO ALAN BATISTA

MOREIRA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50193 THIAGO E SILVA BATISTA GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

50154
VALDENIA ARRUDA DE

OLIVEIRA
GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

54160 VINICIUS LIMA DA SILVA GM 1 APTO - 1ª APTO - 1ª APTO - 1ª SUB JUDICE

O candidato CRISTIANO DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrição 50281, GM, está sendo, nesta
data, desligado do Concurso, tendo em vista que foi constatada sua inaptidão em uma etapa
da 2a Fase do Concurso e não existir decisão judicial determinando sua reintegração ao
Concurso.

18 candidatos aptos.

04 candidatos inaptos temporários.

02 candidatos faltosos.

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR